
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/296/23 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/284/23 z dnia 27 kwietnia 2023 r.  w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Będków 

na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.   o ochronie  

zwierząt (Dz. U.  z 2022 r.  poz. 572) Rada Gminy w Będkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do  Uchwały Nr XXXVI/284/23 z dnia 27 kwietnia 2023 r.  w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Będków na rok 20233(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 4333) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: ,,§ 4. 1. Na terenie gminy Będków realizowane będzie wyłapywanie (odławianie) 

bezdomnych zwierząt, w sposób stały, przez okres obowiązywania Programu. 

2. W dniu odłowienia lub następnego dnia Schronisko przesyła do pracownika Urzędu Gminy w Będkowie 

zdjęcie odłowionego zwierzęcia, numer chip oraz informację o dokładnym miejscu jego odłowienia. 

3. W dniu odłowienia lub najpóźniej w następnym dniu po odłowieniu zwierzęcia, Urząd Gminy 

zamieszcza na swojej stronie internetowej informację o miejscu odłowienia oraz posiadanym przez zwierzę 

chipie / tatuażu / danych z adresatki (jeśli jest) lub nadanym chipie, a także płci, wieku i umaszczeniu 

zwierzęcia wraz z jego zdjęciem. 

4. Wyłapaniem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Będków zajmują się: 

1) upoważnieni i przeszkoleni pracownicy Schroniska.” 

2) § 5 ust. 1. otrzymuje brzmienie:,,§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane 

będzie poprzez: prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz Schroniska, bieżącej informacji 

o możliwości adopcji zwierząt wraz z ich opisem i dokumentacją zdjęciową.” 

3) W § 6 po ust. 4 dodaje się ust.5 o następującym brzmieniu: ,,5. Realizacja zadań, o których mowa 

w ust. 1 i 3 będzie się dokonywać w ramach projektu pn. ,,ZWIERZowa Akcja Kastracja” Fundacji 

ZWIERZ z siedzibą w Bieruniu, w którym Gmina Będków bierze udział.” 

4) § 9 otrzymuje brzmienie:,,§ 9. 1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Będków podlegają opiece Gminy. 

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do Schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

3. Organizowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 5995



2) powoływanie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zgodnie ze złożonymi deklaracjami; 

3) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) zapewnianie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących; 

5) zapewnianie opieki rannym lub chorym kotom; 

6) trwałe znakowanie kotów wolno żyjących poprzez widoczne nacięcie ucha; 

7) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

8) zapewnienie dokarmiania; 

9) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach innych interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przez 

wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Będkowie. 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest realizowane także przy  współpracy ze społecznymi 

opiekunami. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane poprzez zakup i wydawanie suchej karmy 

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących z terenu Gminy. Bezpłatna sucha karma przysługuje opiekunom 

wpisanym do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Będków, po 

wcześniejszym złożeniu przez opiekuna deklaracji społecznego opiekuna. Rejestr deklaracji społecznych 

opiekunów jest prowadzony przez Urząd Gminy  w Będkowie. 

6. Opiekun zobowiązuje się w ramach wykonania zadania, o którym mowa w ust. 4: 

1) prowadzić regularne liczenie populacji kotów wolno żyjących i ich dokarmianie w miejscu ich 

przebywania; 

2) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu; 

3) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować czystość i porządek 

w miejscu dokarmiania zwierząt; 

4) sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za 

zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości; 

5) przechowywać suchą karmę przekazaną przez Urząd Gminy w Będkowie w sposób zabezpieczający ją 

przed zniszczeniem lub zepsuciem a także dostępem dzikich zwierząt; 

6) zgłaszać do Urzędu Gminy potrzebę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, uśpienia ślepego miotu 

kotów wolno żyjących w celu otrzymania skierowania na ww. zabiegi; 

7) zapewnić wyłapanie, transport oraz opiekę w okresie rekonwalescencji po zabiegu sterylizacji/kastracji: 

8) informować niezwłocznie Urząd Gminy o zmianie danych, w szczególności o ilości dokarmianych kotów 

wolno żyjących oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania kotów wolno żyjących. 

7. Opiekun wykonuje zadanie, o którym mowa w ust. 6, osobiście. 

8. Ustala się następujące warunki wydawania i wykładania suchej karmy dla kotów wolno żyjących 

z terenu Gminy Będków: 

1) ustala się liczbę kotów, dla których wydawana będzie sucha karma jednemu opiekunowi społecznemu, 

w ilości do 15 kotów; 

2) przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1,00 kg na jednego kota; 

3) ilość wydawanej suchej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych 

w deklaracji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących i przyjętego miesięcznego limitu suchej karmy 

na jednego kota oraz liczby miesięcy dokarmiania; 

4) sucha karma wydawana będzie przez Urząd Gminy w Będkowie co kwartał. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5995



9. Gmina Będków zastrzega sobie prawo wykreślenia opiekuna z rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie gminy  z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy, w przypadku 

karmienia w niewłaściwym miejscu, tj. niebezpiecznym dla kotów lub bez zgody właściciela lub zarządcy 

nieruchomości, nieregularnego wykładania suchej karmy, dysponowania suchą karmą niezgodnie 

z przeznaczeniem, nieodpowiedniego przechowywania suchej karmy, przekazania otrzymanej suchej karmy 

osobom trzecim. 

10. Gmina Będków zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadania powierzonego 

społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących. 

11. Dla powołania społecznego opiekuna kotów wolno żyjących wymagana jest pisemna zgoda właściciela 

lub zarządcy nieruchomości, na której prowadzone będzie dokarmianie. 

12. W przypadku braku społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zadania, o których mowa 

w ust. 6 wykonuje upoważniony pracownik Urzędu Gminy w Będkowie.” 

4) § 13 otrzymuje brzmienie:,,§ 13. 1. Gmina Będków realizuje cele i założenia Programu w szczególności we 

współpracy  z następującymi podmiotami: 

1) Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym właścicielowi lub 

opiekunowi - Schronisko; 

2) Wyłapywanie i transport zwierząt -  Schronisko; 

3) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - gospodarstwo rolne Rzeczków 25; 

4) Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym- Schronisko; 

5) Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom powypadkowym – Klinika Weterynaryjna  Braci 

Mniejszych w Konstantynowie Łódzkim ul. Jana Pawła II 37; 

5) Zapewnienie opieki i opieki weterynaryjnej (kastracje, sterylizacje) kotom wolno żyjącym; 

a) upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Będkowie: 

b) powołani społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących; 

c) Gabinet Weterynaryjny ,,Pazurek”, ul. Mostowa 3, 97-225 Ujazd; 

6) Chipowanie zwierząt, przeprowadzanie kastracji i sterylizacji  w ramach projektu pn. ,,ZWIERZowa Akcja 

Kastracja”: 

a) Gabinet Weterynaryjny ,,Pazurek”, ul. Mostowa 3, 97-225 Ujazd; 

b) Fundacja ZWIERZ z siedzibą w Bieruniu, UL. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Błoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5995


		2023-07-19T11:13:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




